
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 
 
 

 
Vás srdečně zve na odborný seminář: 

 
 
 

 

Budoucnost lesů v Čechách  

a na Moravě 
 

 

 

 
   Pořádáno za podpory  

 
Ministerstva zemědělství  a  Lesů ČR, s. p. 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

Termín:          24. srpna 2021 (úterý) 

Místo konání: Zámek, nám. Smiřických 1, Kostelec nad Černými lesy 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Současné změny v krajině, které se kolem nás odehrávají, jsou celkové a les je jejích 
nedílnou součástí. Zdaleka se nejedná o okrajové téma, protože les významně neovlivňuje 
pouze tvář krajiny, ale i hydrologii či způsob, jakým trávíme volný čas. Lesy v Čechách a 
na Moravě se v posledních 40 letech výrazně mění. Imisní kalamita v 80. letech minulého 
století, klimatická změna či kůrovcová kalamita jen podtrhují problematický vývoj našich 
lesů. Predikce budoucího vývoje lesů tak naznačují zásadní změny v hospodaření. Je 
však důležité mít na paměti, že les by měl plnit ekologické (ochrana půdy, ochrana 
vodních zdrojů, ochrana krajiny a přírody), sociální a kulturní (uchování krajiny a kulturního 
dědictví, rekreační funkce), ale i ekonomické (obnovitelný přírodní zdroj, zdroj zaměstnání 
a příjmů) funkce. V budoucnosti by tak nemělo dojít ke snížení konkurenceschopnosti 
českého lesního hospodářství.  
Předpokládáme sice, že následující desetiletí budou představovat předěl v historii našeho 
lesa a lesnictví, ale budoucnost neznáme a možná bude jiná, než si dnes myslíme, ale 
přírodní procesy jsou někdy překvapivé. Přesto se s ní dá nějakým způsobem pracovat. 
Lze očekávat, že dojde k posunu lesních vegetačních stupňů či že se ve smíšeném lese 
některé dřeviny prosadí lépe než jiné. Roste počet horkých letních dní a zvyšuje se 
pravděpodobnost požárů s čím souvisí potřeba kvalitní cestní sítě, malých vodní nádrží či 
rozčleňovacích prvků lesa. A mohli bychom pokračovat dále, avšak to už je náplní 
odborného semináře.  
 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-4/2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Pavel Draštík 
předseda RV ČLS 
tel.: +420 731 137 684, e-mail: predseda@cesles.cz 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:predseda@cesles.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:05 Přivítání účastníků ředitelem ŠLP ČZU  
Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D.  
(Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy, ČZU) 

9:05 – 9:10 Úvodní slovo předsedy ČLS 
Ing. Pavel Draštík 
(Česká lesnická společnost, z. s.) 

9:10 – 9:15 Zahájení semináře moderátorem  
doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. 
(ČZU v Praze) 

9:15 – 10:30 Vystoupení hostů na téma „BUDOUCNOST LESŮ V ČECHÁCH A NA MORAVĚ“ 

Hlavní řečníci 
 
        RNDr. Václav Cílek, CSc.         Ing. Jiří Novák, Ph.D.             Ing. Jan Příhoda 

                 emeritní ředitel                            vedoucí                               šéfredaktor 

        (Geologický ústav AV ČR)         (VS Opočno, VÚLHM)          (Lesnická práce, s.r.o.) 
 

Moderátor akce 

doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. 

prorektor 

(ČZU v Praze) 

10:30 – 10:50 Občerstvení 

10:50 – 12:10 Panelová diskuse a zakončení semináře 
doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. 
(Fakulta lesnická a dřevařská, ČZU v Praze) 

12:10 – 13:00 Oběd 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 24. 8. 2021 v Kostelci nad Černými lesy, nám. Smiřických 1, na 
zámku v sále Smiřických.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 22. 8. 2021. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 550,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 600,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS a studenty placené bezhotovostně ..................... 450,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS a studenty placené v hotovosti na místě ............ 500,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 22. 8. 2021 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2110, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

